



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SE BLUE RENEWABLES DK P/S**  
**C/O BOXER A/S, LANGEBROGADE 1 1., 1411 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 30. JUNI 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. oktober 2021

---

Lasse Yde Holst

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 30. juni</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SE BLUE RENEWABLES DK P/S c/o Boxer A/S, Langebrogade 1 1. 1411 København K
	CVR-nr.: 31 08 02 31 Stiftet: 28. november 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jens Rasmussen Uffe Bak-Aagaard Pia Fisker Olesen
<b>Direktion</b>	Uffe Bak-Aagaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro

## HOVED- OG NØGLETAL

	1/1 - 30/6 2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	21.097	139.390	66.208	48.786	104.090
Resultat af primær drift.....	1.360	98.431	23.355	71.422	64.983
Finansielle poster, netto.....	5.547	2.388	-6.046	-9.329	-13.959
Årets resultat.....	6.907	100.819	17.309	62.093	51.024
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	929.327	969.105	761.780	693.101	710.296
Egenkapital.....	493.776	522.503	419.620	341.186	321.013
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	0	0	145.731	1.391	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	53,1	53,9	55,1	49,2	45,2
Egenkapitalforrentning.....	1,4	21,4	4,6	18,8	17,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

SE Blue Renewables (SEBR) hovedaktiviteter er investering i vindmøller og solparker, udvikling af vindmølle og solprojekter samt drift af egne vindmøller. Selskabet drifter i dag alene vindmøller - primært på land - i Danmark.

### Usikkerhed ved indregning og måling

SEBRs vindmølleportefølje er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2021. Der er foretaget impairmenttest baseret på forventningerne til den fremtidige produktion, tilskudsordninger, samt elprisprognoser. Vurderingen af markedsværdien er ikke påvirket af usædvanlige forhold. Impairmenttesten har vist, at der ikke er behov for regulering af værdiansættelse medio 2021.

Den estimerede markedsværdi pr. 30. juni 2021 er forbundet med en vis usikkerhed, idet bl.a. forventninger til fremtidens elpriser er en væsentlig forudsætning for værdiansættelsen, og dette marked er særdeles følsomt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Dette er selskabets 9. regnskabsår (og det 8. hele regnskabsår).

SEBR ejer ultimo juni 2021 i alt 163 MW fordelt på 207 vindmøller, hvilket er uændret i forhold til ultimo sidste regnskabsår.

Vindåret for første halvår 2021 har været væsentlig under gennemsnittet og endte i indeks 87 i f.t. et gennemsnitligt vind år i forhold til 103 for 2020.

Spotprisen på el-markedet i Danmark er steget væsentligt fra 2020 til 30. juni 2021. Dette betyder, at vilkårene for at drive vindmøller er blevet forbedret.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for første halvår 2021 blev et driftsoverskud på 6,9 mio. kr., hvilket er væsentlig lavere end budgettet. Den negative afvigelse kan primært tilskrives det dårlige vindindeks, som har resulteret en væsentlig lavere produktion.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under de givne vindforhold.

Selskabets egenkapital udgør 493,7 mio. kr. pr. 30. juni 2021 svarende til en egenkapitalandel på 53,1%.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## LEDELSESBERETNING

### Særlige risici

SEBR er underlagt en række risikoelementer.

#### *Produktionsrisiko*

SEBR's portefølje af vindmøller har historisk haft en høj og stabil rådighedsfaktor. Selskabet har frem til og med december 2017 haft egen teknisk afdeling, som har vedligeholdt og serviceret porteføljen i Østdanmark, mens porteføljen i Vestdanmark serviceredes af turbineleverandørerne, eller andre uafhængige professionelle servicevirksomheder. Servicering af vindmøller i Østdanmark, og en del af SEBR's vindmøller i Vestdanmark, blev fra januar 2018 outsourcet til CWS, hvilket igennem 2018 og 2019 har betydet en omkostningsreduktion med fortsat høj og stabil rådighedsfaktor. Produktionsrisikoen anses fortsat som værende lav, men stigende i takt med at porteføljen bliver ældre, med større risiko for havarier.

#### *Vindrisiko*

SEBRs portefølje er i gennemsnit over 22,5 år gamle, og produktionshistorikken er derfor lang. Gennem de sidste 17 år har vinden maksimalt udgjort indeks 114 og minimalt indeks 87 i f.t. et normalt vind år. Over en længere årrække anses vindrisikoen derfor som værende lav.

#### *Prisrisiko*

SEBR drifter alene møller i Danmark og er derfor eksponeret mod det følsomme el-spotmarked i Norden - et marked, hvor prisen bl.a. er påvirket af, hvorvidt det er et vådt eller tørt år i Norden, prisen på kul og Co2-kvoter m.v. Spotmarkedet i Norden har historisk svinget særdeles meget - både i nedadgående og opadgående retning. Prisrisikoen på spotmarkedet anses derfor som værende høj, men koncernen har implementeret en risikopolitik, der reducerer udsving i koncernens afregningspris de kommende år vha. salg af elproduktionen på finansielle kontrakter.

#### *Politisk risiko*

For nuværende drifter SEBR alene møller i Danmark, hvor de politiske rammer for vedvarende energi historisk anses for ret stabilt. Der er ikke tradition for, at Danmark lovgiver med tilbagevirkende kraft, hvorfor den politiske risiko - på porteføljens nuværende tilskudsmodeller - anses for at være lav.

#### *Renterisiko*

SEBRs langfristede gældsforpligtelser vedrørende realkredit er indgået med faste renter over de respektive låns løbetid. Øvrige lån er indgået med variabel rente. Renterisikoen anses som værende lav.

#### *Debitorrisiko*

En del af SEBRs indtjening er i form af tilskud fra den danske stat, mens produktionen afregnes via Vind Energi Danmark, med hvem koncernen har etableret fornuftige betalingsbetingelser. Debitorrisikoen anses som værende forholdsvis lav.

#### **Miljøforhold**

SEBR drifter eksisterende vindmølleparker og arbejder med at udvikle nye vindmølle- og solcelleparker. Med disse aktiviteter bidrager selskabet til den grønne omstilling af energisystemet. SEBR driver 207 møller, der i første halvår 2021 producerede over 128 GWh, hvilket svarer til ca. 32.000 husstandes årlige elforbrug.

#### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes et bedre resultat på den ordinære drift for det kommende regnskabsår 2021/22 under forudsætning af et normalt vind år. Der er således udelukkende budgetteret med driftsindtægter fra salg af el, tilskud til møllerne og salg af certifikater.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 30. JUNI

	Note	2021 tkr.	1/1 - 31/12 2020 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>21.097</b>	<b>139.390</b>
Af- og nedskrivninger.....		-19.737	-40.959
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.360</b>	<b>98.431</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	8.576	9.838
Andre finansielle omkostninger.....		-3.029	-7.450
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>2</b>	<b>6.907</b>	<b>100.819</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 tkr.	31/12 2020 tkr.
VE-anlæg.....		474.006	493.809
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>474.006</b>	<b>493.809</b>
Andre værdipapirer.....		2.878	2.878
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.878</b>	<b>2.878</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>476.884</b>	<b>496.687</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.417	7.204
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		440.622	456.924
Andre tilgodehavender.....		1.954	3.489
Periodeafgrænsningsposter.....	5	3.267	2.606
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>451.260</b>	<b>470.223</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.183</b>	<b>2.195</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>452.443</b>	<b>472.418</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>929.327</b>	<b>969.105</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 tkr.	31/12 2020 tkr.
Selskabskapital.....		125.302	125.302
Overført overskud.....		368.474	397.201
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>493.776</b>	<b>522.503</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	6	59.270	59.270
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>59.270</b>	<b>59.270</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		67.454	82.159
Gæld til pengeinstitutter.....		140.000	160.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>207.454</b>	<b>242.159</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		26.798	26.801
Gæld til pengeinstitutter.....		80.783	94.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.829	4.391
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.976	7.287
Anden gæld.....		43.441	12.271
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>168.827</b>	<b>145.173</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>376.281</b>	<b>387.332</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>929.327</b>	<b>969.105</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		
Koncernregnskab	12		
Medarbejderforhold	13		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	125.302	397.202	522.504
Forslag til resultatdisponering, jf. note 2.....		6.907	6.907
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>			
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.....		-35.635	-35.635
<b>Egenkapital 30. juni 2021.....</b>	<b>125.302</b>	<b>368.474</b>	<b>493.776</b>

## NOTER

	2021	1/1 - 31/12 2020	Note
	tkr.	tkr.	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.574	9.838	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2	0	
	<b>8.576</b>	<b>9.838</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>2</b>
Overført resultat.....	6.907	100.819	
	<b>6.907</b>	<b>100.819</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		VE-anlæg	
Kostpris 1. januar 2021.....		931.981	
Afgang.....		-117	
Kostpris 30. juni 2021.....		<b>931.864</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		438.172	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-51	
Årets afskrivninger.....		19.737	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....		<b>457.858</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		<b>474.006</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2021.....		2.878	
Kostpris 30. juni 2021.....		<b>2.878</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		<b>2.878</b>	

## NOTER

	2021 tkr.	31/12 2020 tkr.	Note
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>5</b>
Forsikringer.....	608	0	
Omkostninger.....	2.659	2.606	
	<b>3.267</b>	<b>2.606</b>	

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>6</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive: > 5 år.....	59.270	59.270	
	<b>59.270</b>	<b>59.270</b>	

Andre hensatte forpligtelser vedrører nedtagings- og reetableringsforpligtelser på selskabets vindmøller.

Langfristede gældsforpligtelser	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	7
Gæld til realkreditinstitutter.....	94.252	26.798	37.110	108.960	
Gæld til pengeinstitutter.....	180.000	40.000	0	200.000	
	<b>274.252</b>	<b>66.798</b>	<b>37.110</b>	<b>308.960</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<b>Eventualaktiver</b>					
Ingen.					

### Eventualforpligtelser

Selskabet har med kommandit-aktionæren indgået operationelle service- og administrationsaftaler vedrørende vindmøller. De årlige omkostninger til serviceaftalerne er variable og udgør 3% af nettoomsætningen. I tillæg hertil betaler selskabet omkostninger til drift af vindmølleparker tillagt en markup.

Selskabet har med eksterne leverandører indgået operationelle serviceaftaler mv. Forpligtelsen i henhold til aftalerne frem til udløb udgør 90.335 tkr.

Selskabet har indgået jordleje deponeringsforpligtelser, som på balancedagen udgør 555 tkr.

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb på 1.677 tkr.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Gæld til realkreditinstitutter og bankgæld er sikret ved pant i en andel af de materielle anlægsaktiver. Der er via Jyske Bank stillet ejerpantebrev på nom. 82.080 tkr. i en andel af de materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for lodsejer er pantsat 1.081 tkr. i likvide beholdninger.

Til sikkerhed for bankgæld er der endvidere afgivet transport i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 5.417 tkr.

Selskaberne i koncernen er fælles momsregistreret. SE Blue Renewables P/S hæfter derfor for den samlede momsafregning i koncernen.

**Nærtstående parter**

10

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

SE Blue Renewables K/S, København, moderselskab, som besidder flertallet af stemmerettighederne.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

11

Selskabets produktionsanlæg og maskiner består af vindmøller. Værdien af vindmøllerne påvirkes, som omtalt i ledelsesberetningen, af en række faktorer, herunder udviklingen i elpriser. Hvis disse faktorer ændres, kan det påvirke værdien af selskabets vindmøller i positiv eller negativ retning, og udsvingene kan være væsentlige.

**Koncernregnskab**

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Eurowind Energy A/S, moderselskabet, Hobro, 30 00 63 48.

**Medarbejderforhold**

13

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1


